Edição 134 | Ano 2023
05 de junho de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 040-2023 -CONVOCAA9ªCONFERÊNCIAMUNICIPALDEASSISTÊNCIA SOCIALDECOTEGIPE-
BA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HZEK7NSJ-EK7JL3YS-NUPU6MX8-AKCZT95X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

PORTARIA Nº 040/2023, de 05 de junho de 2023.

Convoca  a  9ª  Conferência

Municipal de Assistência Social de

Cotegipe-BA.

A Prefeita  Municipal  de  Cotegipe/BA,  em conjunto  com a  Presidente  do  Conselho

Municipal  de  Assistência  Social,  no  uso  de  suas  atribuições  e,  considerando  a

necessidade  de  avaliar  e  propor  diretrizes  para  a  implementação  da  Política  de

Assistência Social no município,

Considerando que,  o  Conselho  Municipal  de  Assistência  Social  do  Município  de

Cotegipe-BA,  na  reunião  ordinária  no  dia  02  de  junho  de  2023,  deliberou  sobre  a

Conferência Municipal de Assistência Social de 2023;

RESOLVE:

Art.  1º  Fica  convocada  a 9ª  Conferência  Municipal  de  Assistência  Social,  a  ser

realizada  no dia  05  de  julho  de  2023,  tendo  como tema central:  “Reconstrução do

SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos".

Art.  2º  A Comissão  Organizadora  será  composta  por  04  Conselheiros  do  Conselho

Municipal da Assistência Social-CMAS.

Parágrafo  único.  A  Secretaria-Executiva  do  CMAS  apoiará  a  organização  e

operacionalização da Conferência Municipal e deverá contar com o apoio da Secretaria

de Assistência Social.

Art.  3º As despesas  decorrentes  da realização da Conferência  de Assistência  Social,

ocorrerão por conta de dotação própria  do orçamento  do órgão gestor  municipal  de

Assistência Social.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, REGISTRE-SE.

Cotegipe-BA, 05 de junho de 2023.

MÁRCIA DA SILVA SÁ TELES
Prefeita Municipal de Cotegipe-BA

SELMA DE SOUZA DE JESUS
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Cotegipe/BA

Edição 134 | Ano 2023
05 de junho de 2023

Página 3

PORTARIA 040-2023 - CONVOCAA 9ª CONFERÊNCIAMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
COTEGIPE-BA.

Certificação Digital: HZEK7NSJ-EK7JL3YS-NUPU6MX8-AKCZT95X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

	PORTARIA
	PORTARIA 040-2023 - CONVOCA A 9ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE COTEGIPE-BA.

		2023-06-05T09:32:11-0300